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DAN SJEĆANJA I ZAHVALE 
 

Dragi moji župljani!  
U rukama držite jubilarni, 250. broj našega 
listića! On je znak vremena i života Župe. 
Znak je vaše vjere i plod vaše ljubavi! 
Hvala svima koji ste se ugradili u ovu 
povijest! Posebno zahvaljujem svojim 
suradnicima koji na svojim leđima i dalje 
strpljivo nose odgovornost pastorala u 
našoj Župi! Neka im dragi Bog obilno 
uzvrati za njihovu ljubav i žrtvu! 
Veliko 'Hvala!' gospođi Mariji Zniki, koja je 
od prvoga broja, 3. listopada 2009. pa sve 
do Cvjetnice ove godine (broj 238.), s 
ljubavlju i odgovorno lektorirala naš listić, 
te kroz duže vrijeme pridonosila prikazom 
životopisa bl. Alojzija Stepinca i izborom 
tekstova iz njegove baštine. Također joj 
zahvaljujemo što se od 2000. godine do 
Uskrsnoga ponedjeljka ove godine brinula 
o rasporedu misnih čitanja nedjeljama i 
blagdanima. Obje službe predala je svojoj 
„učenici“ Katarini Aladrović Slovaček, kojoj 
zahvaljujemo na spremnosti, te joj želimo 
puno strpljivosti, mudrosti i ljubavi prema 
svima. 
S današnjim brojem listića završava i 
dvogodišnja suradnja s vjeroučiteljicom 
Valentinom Novoselac, koja se ovih dana 
preselila u Župu sv. Marka Križevčanina. U 
našem listiću pratila je Godinu vjere, 2012. 
- 2013., a od listopada 2014. godine pisala 
je uvodno razmišljanje o nedjeljnim 
čitanjima. Zahvaljujemo joj na ovom 

velikom doprinosu i molimo Božji 
blagoslov u novim okolnostima života! 
Prilika je također da se sjetimo voditeljice 
našega mješovitog zbora, Jelene Benković 
Kombe koja se, nakon rođenja drugoga 
djeteta, u svibnju preselila u Dar-es-
Salaam, najveći grad Tanzanije, gdje je 
suprug Hillary već dobio posao te su 
počeli s gradnjom obiteljske kuće. Tu je 
službu obavljala od 9. listopada 2007. 
godine, a od 22. ožujka ove godine 
preuzeo ju je Ivan Šćepanović, student 
prve godine Instituta za crkvenu glazbu. 
Dok im zahvaljujemo, na oboje zazivamo 
Stepinčev zagovor i Božji blagoslov! 
Vrijedno je spomenuti i da se u četvrtak, 
25. lipnja, navršava 20 godina od mojega 
svećeničkog ređenja pa zahvaljujem i 
Bogu i vama koji ste me sve to vrijeme 
trpjeli, a ujedno se i dalje preporučujem u 
vaše molitve! 
A svima vama želim da kroz ovo ljeto 
primite sve potrebne milosti od 
Gospodina.  
Voli vas i pozdravlja vaš župnik sa svojim 
suradnicima. 
 
Antun 
Vukmanić 



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 
 

 Za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 Za pokojne Ružicu Blinju, Veroniku Ščavničar i druge, čija je godišnjica smrti 
ovih dana, molimo dar uskrsnuća na vječni život: Pokoj vječni... 

 

BRINETE LI SE ŠTO DRUGI MISLE O VAMA?  
 

Jedan je učitelj bio potpuno nezainteresiran što drugi misle o njemu. 
Znatiželjni su ga učenici upitali kako je dostigao takav stupanj 
unutarnje slobode. 
Učitelj se nasmijao i rekao:  
“Do svoje dvadesete godine nisam mario što drugi misle o meni. 
Nakon svoje dvadesete neprestano sam se brinuo oko toga što ljudi misle o meni. 
I onda sam jednog dana, nakon svoje pedesete, shvatio da oni gotovo nikad nisu 
ni razmišljali o meni.” 

Nepoznati autor 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 21. Lipnja Alojzije 
9,00 Za žive i pokojne župljane 

XII. NEDJELJA KROZ GODINU 

Job 38,1.8-11; Ps 107; 2Kor 5,14-17; Mk 4,35-41 19,00 + Ivica Petroci 

PONEDJELJAK, 22. lipnja Paulin  
 Nema mise 

Post 12,1-9; Ps 33; Mt 7,1-5 

UTORAK, 23. Lipnja Josip Kafas  
19,00 + Marija i Jakob 

Post 13,2.5-18; Ps 15; Mt 7,6.12-14 

SRIJEDA, 24. lipnja Rođenje sv. Ivana Krstitelja  
19,00 

+ Cecilija, Franciska, Stjepan i 
Mato Iz 49,1-6; Ps 139; Dj 13,22-26; Lk 1,57-66.80 

ČETVRTAK, 25. Lipnja Prosper  
19,00 

+ Viktor, Ana, Milka i Franjo 
Prekrat Post 16,1-12.15-16; Ps 106; Mt 7,21-29 

PETAK, 26. Lipnja Ivan i Pavao  
19,00 Kolektivna 

Post 17,1.9-10.15-22; Ps 128; Mt 8,1-4 

SUBOTA, 27. lipnja Ćiril  
19,00 + ob. Šejić, Luca i Jure Tolić 

Post 18,1-15; Lk 1,46-50.53-55; Mt 8,5-17 

NEDJELJA, 28. Lipnja Irenej  
9,00 Za žive i pokojne župljane 

XIII. NEDJELJA KROZ GODINU  

Mudr 1,13-15; 2,23-24; Ps 30; 2Kor 8,7.9.13-15; Mk 5,21-43 19,00 + Mira Picak i Mario Pleša 



DUHOVNE VJEŽBE ZA LAIKE 
 
Duhovne vježbe jedan su od stožera 
duhovnoga života svakoga učenika 
Gospodinova. U njima želimo bolje čuti 
Gospodinov glas i obnoviti svoj život da 
možemo iskrenije odgovarati na ljubav 
Gospodinovu, ljepše njegovati ljubav 
prema svim ljudima, mir i pravdu, 
djelima pravo govoriti te dublje 
iskazivati poštovanje prema svemu 
stvorenomu. 
Praksa potvrđuje da tamo gdje 
Gospodinovi učenici zbog velikih 
obveza dopuštaju da susreti s 
Gospodinom budu sve rjeđi, usprkos 
možda njihovom herojskome trudu, oni 
gube onu unutarnju snagu koja ih 
podupire. Ono što čine, pretvara se u 
prazni aktivizam. Zašto se to događa? 
Evo nekoliko razloga: 
 prepuštanje djelovanju okoline 

koja nas vuče dalje od slušanja 
riječi Božje, molitve i Gospodina; 

 pretjerana zaposlenost, žurba, 
preopterećenost, različite 
napetosti; 

 mentalitet koji je usmjeren samo 
na uspjeh, a to sužava pogled 
prema onome važnome u našemu 
životu; 

 pretjerana racionalnost nastala 
pod utjecajem znanosti i tehnike; 

 ‘neprerađeni’ doživljaji koji se 
potiskuju; 

 napetosti koje nastaju zbog 
neispunjenih želja, briga, sukoba, 
zavađenosti; 

 neozbiljan životni stav i život bez 
odricanja; 

 neokajana krivnja – grijeh – i svako 
NE onome što spoznajemo kao 
dobro. 

Da bi se izbjegli nesporazumi, jasno 
želimo naglasiti: 
 svakome Gospodinovu učeniku 

preporuča se da aktivno sudjeluje 
na duhovnim vježbama; 

 zajednički molitveni susreti kao i 
zajednička dnevna ili višednevna 
hodočašća nisu duhovne vježbe; 

 tribine, predavanja i seminari 
trajne formacije važni su za 
vjerničku i profesionalnu 
izgradnju, ali nisu duhovne vježbe; 

 razne devetnice, trodnevnice i 
slično jesu vidovi duhovne 
obnove, ali nisu duhovne vježbe. 

Sve to nam pokazuje koliko su važni 
dani sabranosti na duhovnim vježbama. 
Iz duhovnih vježbi, koje se savjesno 
čine, proizlazi pravi život osvježen 
novim žarom ljubavi prema Gospodinu i 
čovjeku. Možda bismo u vrijeme, kad 
nam se kao ljudima pružaju tolike lijepe 
mogućnosti rasta i djelovanja, trebali 
biti toga svjesni i s radošću se uključiti u 
duhovne vježbe. 
 

fra Petar Cvekan,  
voditelj duhovnih vježbi 

 

Izbor iz velike ponude duhovnih vježbi: 
 
www.apostolatmolitve.org 
www.injigo.com 
www.isusovci.hr 
www.kuca-betanija.hr 
www.luznica.com 
www.sestre-sv-kriza.hr 



ŽUPNI OGLASI – 21. lipnja 2015. 
 

Hvala svima koji ste se uključili u 
akciju prikupljanja suhe hrane i 
higijenskih potrepština za 
najugroženije župljane! Nek vas 
milosrdni Otac ispuni svakojakim 
blagoslovom i krepošću! 
 

Župnik Antun Vukmanić danas slavi 
20. obljetnicu svoga svećeničkog 
ređenja. Misa zahvalnica je u 9 sati. 
 

Svima koji odlaze iz Zagreba zbog 
korištenja godišnjih odmora želimo 
odmor za tijelo i okrjepu za dušu! 
Pronađite vremena za duhovne 
vježbe ili duhovnu obnovu.  
Sjetite se Isusovih riječi: Dođite k 
meni svi koji ste izmoreni i 
opterećeni i ja ću vas odmoriti (Mt 
11,28). 
 

LJETNI RASPORED  
od 15. lipnja do 21. kolovoza 

Župni ured:  
od utorka do petka u 19,30 sati 

Mise:  
od utorka do subote u 19 sati, 
nedjeljom u 9 i u 19 sati 

Euharistijsko klanjanje: 
četvrtkom od 18 do 19 sati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NAŠA HODOČAŠĆA 
29. kolovoza - Hodočašće na Udbinu 
5. rujna – hodočašće u Ludbreg 
12.-13. rujna - Hodočašće na Mariju 
Bistricu 
 

MOLITVA ZA OBITELJ 
 

Bože ljubavi i dobrote, Tebi 
povjeravamo svoju obitelj i sve 
obitelji naše nadbiskupije, domovine 
i cijeloga svijeta. 
Oslobodi nas sebičnosti i daruj snagu 
svoga Duha da spoznamo i 
promičemo svetost braka i obitelji. 
Učini da i danas sjaji ono što si 
stvorio na svoju sliku i priliku i 
posvetio vezom Krista i Crkve. 
Blagoslovi zajedništvo supruga i daj 
im milost da velikodušno prihvaćaju 
dar života. Vjerni svome svetom 
pozivu neka Te slave i u dobru i u zlu. 
Prosvjetljuj djecu i mlade: ispuni im 
srca životnom radošću i snagom 
istinske ljubavi. 
Sve nas blagoslivljaj zajedništvom u 
svetoj Crkvi da se u svakoj našoj 
obitelji, toj pravoj kućnoj Crkvi, žive i 
naviještaju divna djela spasenja. 
Po Kristu, Gospodinu našem. Amen. 
 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak-petak, u 19,30 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 350 kom. 

Povodom Dana državnosti Republike Hrvatske pozivamo vas na misu za 
Domovinu, u četvrtak, 25. lipnja, u 10 sati u crkvu sv. Marka, na Gornjem gradu. 


